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Audito metu vertinome Radviliškio rajono savivaldybės 2008 metų finansinėse ataskaitose 

pateiktus duomenis apie valstybės biudžeto specialiąsias tikslines dotacijas ir kapitalo investicijas, 

skirtas iš Privatizavimo fondo lėšų, ir valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Radviliškio rajono savivaldybė 2008 metų ataskaitas, Valstybės kontrolės gautas 2009 m. kovo 13 

d., pateikė 2009 m. kovo 5 d. raštu Nr. S-512-18.81 „Dėl ataskaitų pateikimo“. Radviliškio rajono 

savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už finansinių ataskaitų parengimą ir 

pateikimą, savivaldybės taryba – už valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos lėšų 

paskirstymą pagal Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintas sumas ir už savivaldybės patikėjimo 

teise valdomo valstybės turto ir valstybės lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir 

jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams; savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai yra 

atsakingi už savivaldybės biudžeto lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. Mūsų pareiga, remiantis atliktu auditu, pareikšti 

nuomonę apie finansinėse ataskaitose pateiktus duomenis apie valstybės biudžeto specialiąsias 

tikslines dotacijas ir kapitalo investicijas, skirtas iš Privatizavimo fondo lėšų, ir apie valstybės lėšų 

ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų 

naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

Auditą atlikome pagal Valstybinio audito reikalavimus, kuriuose nustatyta, jog auditą turime 

planuoti ir atlikti taip, kad gautume pakankamą užtikrinimą dėl finansinių ataskaitų duomenų 
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tinkamo ir teisingo pateikimo ir valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams. Audito metu surinkome įrodymus, kuriais 

pagrindėme Radviliškio rajono savivaldybės apskaitos sistemos ir vidaus kontrolės, finansinių 

ataskaitų parengimo ir pateikimo, valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

vertinimus. Mes tikime, kad atliktas auditas suteikia pakankamą pagrindą mūsų nuomonei pareikšti. 

Mūsų nuomone, Radviliškio rajono savivaldybės 2008 metų finansinės ataskaitos visais 

reikšmingais atžvilgiais parengtos ir pateiktos pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, 

reglamentuojančius biudžetinių įstaigų buhalterinę apskaitą ir finansinių ataskaitų sudarymą. 

 – Administracija, nesivadovaudama Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos taisyklių 15 

p. nustatyta tvarka buhalterinėje apskaitoje neapskaitė jai 2008 m. perduoto valstybei nuosavybės 

teise priklausančio turto (7 vnt. kompiuterinės įrangos - 24 324  Lt vertės ir 125000 Lt vertės 

autobuso). Savivaldybės taryba nepriėmė sprendimų dėl šio turto perdavimo savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms teisės aktų nustatyta tvarka.  

 – Savivaldybėje 3,2 tūkst. Lt vertės patikėjimo teise valdomas valstybės turtas buvo 

nurašytas nesivadovaujant Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymo ir Pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti valstybės ir savivaldybių 

turto nurašymo, išardymo ir likvidavimo tvarkos aprašo nuostatomis. 

 – Savivaldybėje pažeidžiant Socialinės paramos mokiniams įstatymo 7 straipsnio nuostatas 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšų produktams įsigyti, kai mokiniai maitinami nemokamai, 32,5 

tūkst. Lt panaudota viršijant maksimalią ir 5,6 tūkst. Lt – mažiau nei minimali šio įstatymo 

nustatyta riba. 

 – Šeduvos globos namai 2,0 tūkst. Lt darbo užmokesčio ir 0,6 tūkst. Lt socialinio draudimo 

įmokoms socialinei priežiūrai socialinės rizikos šeimoms teikti skirtų specialios tikslinės dotacijos 

lėšų panaudojo pažeidžiant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. liepos 8 d. nutarimo Nr. 511 

“Dėl biudžetinių įstaigų ir organizacijų darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tobulinimo“ 5.2 

punkto reikalavimus. Dėl to įstaigai buvo padaryta materialinė 2,6 tūkst. Lt žala. 

 Remdamiesi surinktais įrodymais pareiškiame, kad, išskyrus ankstesnėse pastraipose 

išdėstytus dalykus, 2008 metais Radviliškio rajono savivaldybėje patikėjimo teise valdomo 

valstybės turto ir valstybės lėšų valdymo, naudojimo ir disponavimo jais, jų naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams reikšmingų neatitikčių Lietuvos Respublikos teisės aktų reikalavimams 

nenustatėme.  
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Valstybinio audito išvada pateikiama kartu su valstybinio audito ataskaita.  
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